

اندر حکایت خط فقر و مسئولان؛

دولت سیزدهم برای حمایت از محرومان و ریشه‌کنی فقر چه کرد؟

این بار تیم قهرمان را تحویل گرفت؛

«حاج فتل» نمک بی مزه!

مسئله

دیباچه وادار  
روزنامه  
شماره ۱۱۲۸  
سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

پیش به سوی قهرمانی؛

ناپولی همچنان با «اسپالتی» می‌تازد

پاستوریزه: استقلال باید طلب استرازا پر ادب کند

آخرین وضعیت بدهی ۵۴ میلیاردی «استراماچونی»



چگونه «تولید» معضل شد؟

# فوتبال ایران و مدل عرضه و تقاضا در اقتصاد



درگذشت پیشکسوت کشتی کشور زنده‌یاد «محمد رضا فتحی» را به جامعه بزرگ این رشته تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم رحمت واسعه و برای خانواده معزا صبر و شکیبایی خواستارم. احمد دباغ



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

### آنفلوآنزا بر مدار سرعت

آنفلوآنزا در حالیکه هنوز زمستان نیامده، زودتر از انتظار رسید، اکنون در جامعه با یک جهش و تعداد رو به افزایش بیماران مبتلا به آنفلوآنزا به خصوص دانش آموزان روبه‌رو شدیم.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ در واقع آنفلوآنزا امسال زودتر از سال‌های قبل شیوع پیدا کرد، در سال‌های قبل معمولاً از اواسط آبان با افزایش موارد آنفلوآنزا مواجه می‌شدیم اما امسال چند هفته زودتر شروع شد و ادامه خواهد داشت.

شدت موارد ابتلا به آنفلوآنزا در سه هفته اخیر

«ابراهیم قادری» رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - هفته گذشته در گفت و گویی از شدت موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر داده بود و گفته بود این بیماری پرسر و صداست و به همه گیری تبدیل می‌شود. در سه هفته اخیر موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور افزایش چشمگیری داشته و به نظر می‌رسد فصل شیوع این بیماری آغاز شده است و روند مبتلایان صعودی بوده و در ماه‌های آینده بیشتر می‌شود. سطح ایمنی عموم جامعه بویژه کودکان در برابر ابتلا به آنفلوآنزا و ویروس‌های تنفسی پایین آمده به همین دلیل این قشر از افراد در معرض مبتلا شدن به این بیماری هستند و در واقع در ماه‌های آینده طغیان این ویروس تنفسی را تجربه خواهیم کرد.

پرخطرها واکسن بزنند

این مقام مسوول در وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: ضرورت دارد افراد مسن بالاتر از ۶۵ سال، کودکان، زنان باردار و مبتلایان به بیماری‌های قلبی، ریوی، کلیوی و آسم، دیابت، نارسایی قلبی، بیماران دیالیزی، بیماران تحت شیمی‌درمانی و افراد با نقص ایمنی سریعتر واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.

آنفلوآنزا را با سرماخوردگی اشتباه نگیرید

اما «ایرج خسرونی» رئیس جامعه پزشکان داخلی ایران - در این زمینه گفت: آنفلوآنزا یکی از شایع‌ترین بیماری‌های فصل سرماست که منشأ آن ویروسی بوده و دستگاه تنفسی را با عفونت شدید مواجه می‌کند، این عفونت ویروسی بینی، گلو و ریه‌ها را درگیر کرده ولی از نظر بالینی با سرماخوردگی معمولی اشتباه می‌شود ولی از آن خیلی شدیدتر است و ناگهان بروز می‌کند. لرز، تب، سردرد، گلودرد، سرفه، آبریزش و گرفتگی بینی، درد و ضعف عضلانی و بی‌حالی را از شایع‌ترین علائم آنفلوآنزا است، ممکن است برخی از بیماران تهوع، استفراغ و اسهال هم داشته باشند و عوارض جدی این بیماری در کودکان زیر ۲ سال و افراد بالای ۶۵ سال شایع‌تر است.

نحوه انتشار آنفلوآنزا چگونه است؟

خسرونی اظهار داشت: ویروس آنفلوآنزا از طریق ترشحات تنفسی بیماران در اثر سرفه یا عطسه گسترش می‌یابد ولی از طریق دست دادن و تماس با وسایلی که فرد مبتلا به آن‌ها دست زده است نیز منتقل می‌شود. این بیماران از دو روز قبل تا ۲۴ ساعت پس از فروکش کردن تب، ناقل بیماری هستند. بعضی از افراد ممکن است مبتلا به این ویروس شوند ولی هیچ علائمی نداشته باشند و همزمان ویروس را به دیگران منتقل کنند. مکانهای پر جمعیت مانند اتوبوس و مترو می‌تواند عامل انتقال ویروس آنفلوآنزا باشد، در شرایطی که ویروس آنفلوآنزا ممکن است ساعت‌ها در محیط سرد و رطوبت کم در محیط زنده بماند و ترشحات آلوده را منتقل کند، به همین دلیل به همه افراد توصیه می‌شود در این مکانهای بسته حتماً ماسک بزنند و دستهای خود را ضدعفونی کنند. بیشتر افرادی که مبتلا به آنفلوآنزا می‌شوند نیاز به داروی زیادی ندارند زیرا علت بیماری ویروسی است و آنتی‌بیوتیک‌ها کمک‌کننده نیستند، باید بر اساس تجویز پزشک دارو مصرف شود و دوره نقاهت بیماری ۷ تا ۱۰ روز است. مبتلایان باید در منزل استراحت کرده و مایعات گرم مصرف کنند.

## دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «حسین عرب» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

سرمقاله

اندر حکایت خط فقر و مسئولان؛

# دولت سیزدهم برای حمایت از محرومان و ریشه‌کنی فقر چه کرد؟



و هدفمند کردن یارانه‌ها، افزایش شغل و ایجاد یک میلیون شغل در هر سال، همسان‌سازی حقوق بازنشسته‌ها و ده‌ها مورد دیگر، روزه‌ای از امید را در دل مردم این کشور گشود؛ مهم‌ترین این وعده‌ها نیز از بین بردن فقر مطلق بود که قرار شد در کوتاه‌ترین زمان با آن مقابله شود. اظهارات و دستورات رئیس دولت برای ریشه کن شدن فقر در حالی صادر می‌شود که اقدامات و تصمیمات دولت تاکنون منجر به افزایش شدید قیمت کالاها و تشدید فقر بین مردم شده است. اگر نگاهی منصفانه داشته باشیم در مدت یک سال، دولت اقداماتی را انجام داده و بی‌تفاوت به شرایط مردم نبوده است اما در برابر هم، اتفاقاتی افتاده که آن تدابیر را بی‌اثر کرده است. به‌عنوان مثال ارز ترجیحی حذف شد، اگرچه ضرورت حذف آن وجود داشت اما بدون زیرساخت و جایگزینی برای گرانی‌های ناشی از آن لغو شد؛ در عوض یارانه‌ها افزایش یافت که به‌هیچ وجه جابجایی گرانی‌های اخیر نیست و باعث شده است درصد بالایی از جامعه اگر در فقر مطلق هم نباشند، به مرحله فقر نسبی برسند که این هشداردهنده است. بدون تردید در این شرایط لازم است دولت برای جلوگیری از گسترش فقر، راهکارهایی جدی‌تر و کارشناسانه‌تر را انتخاب کند؛ اگر شرایط به همین‌گونه پیش رود آمارها بالاتر و غیرقابل مهار می‌شود. به نظر می‌رسد دیگر باید از حرف و شعار و ایده‌های تخیلی کاست.

**فقر مطلق بر اساس سطح قیمت‌ها، استانداردهای زندگی و فرهنگ مردم تعریف می‌شود. بی‌تردید آنطور که از تضاد ارقام اعلام‌شده برمی‌آید ناهماهنگی حمایتی تمایل دارند با اعلام یک رقم زیاد بودجه بیشتری را دریافت کرده و دولت نیز برای حفظ وجهه خود ترجیح می‌دهد این رقم را پایین اعلام کند.**

شدن جامعه ایران در چهار دهه گذشته هستند. با این توضیحات سوال اساسی این است، دولت سیزدهم که با شعار حمایت از محرومان و ریشه‌کنی فقر بر سرکار آمد چه کرده است؟ دولت سید ابراهیم رئیسی، دولتی است که با وعده‌های فراوانی بر سر کار آمد و میراث‌دار کاستی‌ها و مشکلات زیادی از دولت‌های قبلی خود بود، از مشکلات اقتصادی گرفته تا اجتماعی و سیاسی که هر کدام راهی طولانی برای ترمیم خود می‌طلبید. در این حال وعده‌هایی چون تک‌رقمی کردن نرخ تورم، ساخت سالانه یک میلیون مسکن و جشن پایان مستاجری مردم ایران، مدیریت بازار ارز، اصلاح قیمت‌ها



سارا نصرتی

رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر تأکید بسیاری بر مسائل اقتصادی و بهبود معیشت مردم داشته‌اند. قطعاً تأکید رهبری بر مسائل اقتصادی نشان‌دهنده اهمیت این موضوع در راستای ترمیم وضعیت اقتصادی کشور است. در سیاست‌های ابلاغی ایشان کلیدواژه‌های زیادی برای ایجاد و گسترش نظام فراگیر تأمین اجتماعی وجود دارد که می‌توان در یک جمله به مهم‌ترین هدف رهبر انقلاب اسلامی از ابلاغ سیاست‌های کلی اشاره کرد. نظر ایشان این است که (ایجاد رفاه عمومی، برطرف ساختن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات اجتماعی از جمله بی‌سپرستان، ازکارافتادگان، معلولان و سالمندان و آنچه از اهداف رفاه و تأمین اجتماعی که در اصول ۳، ۲۱، ۲۸، ۲۹، ۳۱، و ۴۳ قانون اساسی آمده است، اقتضاء می‌کند نظامی کارآمد، توانمندساز، عدالت‌بنیان، کرامت‌بخش و جامع برای تأمین اجتماعی همگان که برگرفته از الگوهای اسلامی - ایرانی و مبتنی بر نظام اداری کارآمد، حذف تشکیلات غیر ضرور و رفع تبعیض‌های ناروا و بهره‌گیری از مشارکت‌های مردمی باشد، طراحی و اجرا شود.

در ایران به‌دلیل شرایط خاص چند سال اخیر مانند تحریم‌ها، فقر به چالش تبدیل شده است که هرچه می‌گذرد بر عمق آن افزوده می‌شود؛ درحالی‌که کشوری با منابع عظیم انرژی و طبیعی نباید گرفتار این شرایط حتی در دوران تحریم باشد. صحبت از خط فقر به‌عنوان یک گزاره کلی موضوعی است که همواره در سطح جامعه مطرح بوده است؛ گزاره‌ای که با اظهارات غیر علمی در مورد رقم آن مورد بررسی قرار می‌گرفته و تعریف دقیقی از حدود آن وجود ندارد.

فقر مطلق بر اساس سطح قیمت‌ها، استانداردهای زندگی و فرهنگ مردم تعریف می‌شود. بی‌تردید آنطور که از تضاد ارقام اعلام‌شده برمی‌آید ناهماهنگی حمایتی تمایل دارند با اعلام یک رقم زیاد بودجه بیشتری را دریافت کرده و دولت نیز برای حفظ وجهه خود ترجیح می‌دهد این رقم را پایین اعلام کند. با چنین شرایطی امکان حذف فقیر و یا فقر مطلق وجود ندارد مگر اینکه ثبات قیمت‌ها رخ دهد و شغل برای افراد به صورت تضمین شده ایجاد شود و دولت اعلام کند که حتماً بیمه بیکاری می‌دهد و پرداخت کند؛ دولت بگوید حتماً قیمت‌ها را حفظ می‌کند و این کار را حتماً انجام دهد؛ شوریخانه بالا رفتن میزان رقم بیکاری، افزایش حجم نقدینگی و به واسطه آن افزایش رکود و تورم، بالا رفتن نرخ ارزهای خارجی و کم ارزش‌تر شدن پول ملی، اتلاف گسترده منابع، فساد نهادینه و همه جایی و میزان بسیار اندک سرمایه‌گذاری خارجی، از عوامل فقیرتر

نقل قول

«رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا» پاسخ داد؛

## از کجا متوجه شویم «ممنوع الخروج» شده‌ایم؟

خود مطلع شود و به اطلاعات دیگران دسترسی ندارد. مردم می‌توانند قبل از اینکه برای سفر برون‌مرزی‌شان برنامه‌ریزی کنند، با مراجعه به سامانه پلیس‌من از وضعیت ممنوع‌الخروج بودن خود مطلع شوند.



پیگیری آن انجام دهند. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با بیان اینکه برای افرادی که ممنوع‌الخروج هستند، پیامکی مبنی بر ممنوع‌الخروج بودن برای آنها ارسال نمی‌شود، افزود: هر فرد صرفاً با مراجعه به سامانه پلیس‌من می‌تواند از ممنوع‌الخروج بودن

طسردار «علی ذوالقدری» رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا - اظهار کرد: افرادی که قصد دارند به خارج از کشور سفر کنند، می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن «پلیس‌من» با وارد کردن کد ملی و مشخصات خود، از ممنوع‌الخروج بودنشان اطلاع پیدا کنند و اقدامات لازم را برای

آخرین قاشق‌های غذا در پاسی از شب، مثل پتو برای خواب بهتر عمل نمی‌کنند! مصرف غذا در ساعات‌های پایانی شب، باعث افزایش وزن و ابتلا به دیابت نوع دوم می‌شود. به گفته پژوهشگران دانشگاه نورت وسترن (Northwestern)، مصرف غذا در ساعات‌های پایانی شب می‌تواند ریتم (آهنگ) بدن را مختل کرده و باعث تجمع بافت چربی در بدن شود.

تداوم رشد آرام تورم در اقتصاد ایران؛

## کدام اقلام گران شدند؟

تعالی- در شرایطی که حدود شش ماه از اجرای طرح اصلاحات یارانه‌ای دولت سیزدهم گذشته اما نرخ تورم در اقتصاد ایران همچنان به روند نزولی گذشته خود بازنگشته است. با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه در خرداد ماه، رکورد جدیدی را به ثبت رساند و همین موضوع بر تورم سالانه نیز تاثیر گذاشت. پس از آن روند تورم ماهانه و نقطه به نقطه نزولی شد اما با توجه به شوک وارد شده، حتی بازگشت به اعداد تورمی در ماه‌های ابتدایی دولت سیزدهم نیز ناممکن به نظر می‌رسید. با وجود آنکه مقامات دولت بارها اعلام کرده‌اند که کاهش تورم راه عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های خود دنبال می‌کنند اما آمارهای جدید نشان می‌دهد که تورم سالانه همچنان صعودی باقی مانده و البته تورم ماهانه نیز بار دیگر افزایش یافته که نشان می‌دهد احتمالاً روند تورم در ماه‌های آینده نیز شرایط قابل قبولی نخواهد داشت. نرخ تورم سالانه مهر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۲٫۹ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۱ به ۴۸٫۶ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۴۸٫۶ درصد بیشتر از مهر ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای مهر ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۱ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با کاهش ۴٫۷ واحد درصدی به ۷۰٫۷ درصد رسیده و گروه «کالاها غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۷ واحد درصدی به ۳۶٫۱ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۴۷٫۷ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۰٫۷ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۵۳٫۲ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۳٫۱ واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ تورم ماهانه مهر ۱۴۰۱ به ۳٫۰ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۸ واحد درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاها غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۲٫۲ درصد و ۳٫۵ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۳٫۲ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۱٫۰ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲٫۰ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰٫۲ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. نرخ تورم سالانه مهر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۲٫۹ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۲٫۳ درصد و ۴۶٫۲ درصد می‌باشد که برای خانوارهای شهری ۰٫۸ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۰٫۹ واحد درصد افزایش داشته است.

در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «میوه و خشکبار» و گروه «گوشت قرمز و گوشت ماکیان» (مرغ ماشینی) است. در گروه عمده «کالاها غیرخوراکی و خدمات»، گروه «آموزش» (شهریه مدارس و دانشگاه‌ها) و اجازه‌بها بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در مهر ماه ۱۴۰۱ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۰٫۸ درصد برای دهک دوم تا ۴۸٫۷ درصد برای دهک اول است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# تصویب افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان عقب افتاد!

را در حقوق مهرماه کارکنان و بازنشستگان اعمال خواهد کرد. او این نوید را داده بود که در حقوق مهرماه پرداخت صورت خواهد گرفت و بعد از اینکه در مجلس نهایی شد و رقم دقیق آن مشخص شد، مابه‌التفاوت آن در ماه‌های دیگر اعمال خواهد شد.

بنا به این گزارش، هفته گذشته گزارش نهایی کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در مورد لایحه دوفوریتی متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری منتشر شد. دوفوریت این لایحه در جلسه علنی مورخ ۱۷/۷/۱۴۰۱ به تصویب رسید که با تصمیم مورخ ۲۴ مهرماه صحن علنی مجلس، ضمن تصویب کلیات آن، برای اعمال برخی تغییرات مجدداً به کمیسیون برنامه و بودجه اعاده شد. در نهایت، عنوان این لایحه به «لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری» تغییر یافته است. بر اساس دستور صحن علنی مجلس، بررسی این لایحه در دومین دستور روز چهارشنبه ۲۷ مهرماه ۱۴۰۱ (بعد از بررسی رای اعتماد به وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی) قرار دارد.



بررسی لایحه دولت برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان به بعد از تعطیلی یک هفته‌ای مجلس موکول شد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرنگاران، خبرها حاکی از آن است که بررسی لایحه بعد هفتم آبان‌ماه موکول شده است. این در شرایطی است که فعالان صنفی بازنشستگان انتظار داشتند که این لایحه زودتر در مجلس نهایی شود. نمایندگان مجلس وعده داده بودند که کار بررسی و تصویب نهایی آن روز یکشنبه به پایان برسد؛ این لایحه بعد از تایید شورای نگهبان به اجرا خواهد رسید.

هفته گذشته «حمیدرضا حاجی‌بابایی» -رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس- در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد: «ما هنوز قانون را کامل نکرده‌ایم، هفته بعد هم مجلس نداریم. دولت اعلام کرده مهر ماه علی‌الحساب می‌پردازیم. من باید تشکر کنم، یعنی قبل از این که قانون شود، یک علی‌الحساب به همه می‌دهیم. نیازی نیست قانون برود بعد بیفتد برج بعد، حقوق مهرماه علی‌الحساب پرداخت می‌شود. آقای میرکاظمی به من گفتند ما این کار را انجام می‌دهیم.»

پیش از این نیز «مسعود میرکاظمی» -رییس سازمان برنامه و بودجه- درباره زمان اجرایی شدن افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان

کشوری و لشگری گفته بود: «نظر این است که از آنجا که مبلغ افزایش، بیشتر شده، از مهرماه این موضوع اجرایی شود.» همچنین «بابک افقهی» -معاون امور مجلس، حقوقی و امور استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور- هم عنوان کرده بود: «دولت از آنجایی که مصمم است که این طرح را انجام دهد، مبالغ علی‌الحساب مدنظر خود

محض اطلاع

نکته

نقل قول

”

## نتایج مزایه دوم خودروهای خارجی امروز اعلام می‌شود

«سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: مزایه فوق‌العاده شماره ۵۶۶ خودروهای خارجی عصر روز سه‌شنبه سوم آبان‌ماه ۱۴۰۱ رمزگشایی و برندگان معرفی خواهند شد. این مزایه فوق‌العاده در پی دستور قضایی شعبه ۱۵ دادسرای عمومی و انقلاب تهران برای فروش یک هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی سواری خارجی رسوبی در انبارهای مختلف گمرکات، بنادر و اموال تملیکی در تعدادی از استان‌ها و در ادامه مزایه فوق‌العاده شماره ۵۶۵ برگزار می‌شود. با نظارت مستقیم دستگاه‌های نظارتی و قضایی ۹۶۳ دستگاه توسط متقاضیان به ارزش تقریبی سه هزار میلیارد تومان خریداری شد و ۷۶ دستگاه باقیمانده که پیشنهاد قیمت نداشته و یا اینکه اسناد آنها دارای مغایرت‌های فنی بودند در این مزایه برای فروش قرار داده شده‌اند.

”

## عرضه ۷۶ هزار دستگاه خودرو در مزایه اموال تملیکی

«معاون سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از عرضه ۷۶ هزار دستگاه خودرو در مزایه اموال تملیکی خبر داد. «سعید غلامی باغی» گفت: رمزگشایی از پیشنهادها، در روز سه‌شنبه سوم آبان‌ماه ساعت ۱۴ در محل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با حضور نمایندگان دستگاه‌های قضایی و نظارتی برگزار می‌شود همچنین متقاضیان از تاریخ ۲۶ مهرماه از انبارهای پنج استان بوشهر، خوزستان، مازندران، فارس و تهران بازدید کردند. در حال حاضر ۷۶ دستگاه خودرو در این دوره عرضه شده است که ارزش پایه این خودروها در مزایه شماره ۵۶۶ خودروهای وارداتی ۳۰۱ میلیارد تومان است همچنین تا کنون استقبال خوبی از این مزایه به عمل آمده و بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ ثبت‌نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) انجام شده است.

”

## کاهش ۱۲ درصدی حجم سدها نسبت به مدت مشابه

«فیروز قاسم زاده» -سخنگوی صنعت آب- در نشست خبری گفت: امسال برای سومین سال متوالی وارد پاییز خشک شدیم. بارش‌های که وجود دارد بیشتر در نواحی شمالی متمرکز شده‌اند. طبق آمار و ارقام سه میلیون بارندگی دریافت کردیم که نسبت به مدت مشابه کاهش ۴۴ درصدی وجود دارد. آمار سدها ۸۷۰ میلیون است که نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش ورودی وجود دارد. ضمن آنکه کاهش ورودی آب سدها در مقایسه با ۵ ساله گذشته به ۳۰ درصد کاهش یافته اما طبیعی است زیرا سالهای اخیر وارد سالهای های خشک شده این خروجی‌ها ۱۹۵۰ میلیون متر مکعب است که نسبت به سال قبل ۱۱ درصد کاهش داشته است. همچنین در شرایط فعلی ۳۷ درصد مخازن سدها پر هستند.



**نقل قول**

«مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان»:

**فروش اموال منقول و غیرمنقول  
مازاد دولتی به کاهش هزینه های  
عمومی می انجامد**

«رضا جعفری» مدیرکل اموراتصادی و دارایی استان البرز- ضمن ارائه گزارش عملکرد در حوزه های اعطای تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰، مولدسازی دارایی های دولت، میزان جذب اعتبارات تملک و میزان تحقق درآمدهای عمومی استان البرز، افزود: با توجه به اینکه استان البرز به شدت نیاز به منابع در بحث تملک و هزینه ای دارد، بالاترین عدد سهم فروش اموال غیرمنقول در استان البرز مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان است.

وی به بند(ب) تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ اشاره کرد که براساس آن به روسای دستگاه های اجرایی ملی و استانداران اجازه داده شده تا اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول مازاد دولتی را در سطح استانی با ترجیح استاندار، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، مدیرکل اموراتصادی و دارایی استان و رئیس کل دادگستری بدون حق رای، تعیین تکلیف نمایند.

جعفری با بیان اینکه وزارت اموراتصادی و دارایی مجاز به فروش اموال و دارایی های غیرمنقول مازاد ثبت شده در سامانه سادا است، گفت: براساس بررسی های بعمل آمده، قانون گذار به ما این اجازه را داده است که با فروش اموال و دارایی های مذکور، نسبت به تامین مالی سایر طرحها و برنامه های دستگاه های اجرایی اقدام کنیم.

مدیرکل اموراتصادی و دارایی استان البرز درخصوص اعطای تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز افزود: تاکنون در کل استان البرز ۶۹.۳ درصد از اعتبارات یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ جذب شده است که ضمن قردانی از مشارکت و تلاش تمامی دستگاه های اجرایی و بانکهای عامل، استدعا دارم در مدت محدودی که در اختیار داریم بتوانیم نسبت به جذب کامل یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اقدام نماییم.

جعفری با اشاره به اینکه دستگاه های اجرایی ۸۳.۵ درصد از منابع تبصره ۱۸ را استفاده کرده اند، بیان داشت: اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان از ۱۰۰ درصد منابع تبصره ۱۸، راهداری ۵۶.۵ درصد، تعاونی، کار و رفاه اجتماعی ۵۰ درصد، میراث فرهنگی ۳۳ درصد، ارتباطات و فناوری اطلاعات ۱۱ درصد، پارک علم و فناوری ۵۲ درصد، بهزیستی ۱۰۰ درصد و کمیته امداد امام خمینی (ره) ۶۳ درصد استفاده کرده اند.

«رئیس پارک علم و فناوری استان»:

**رویداد «تانا» در البرز برگزار می شود**

«مهدی عباسی» - رئیس پارک علم و فناوری استان البرز- از برگزاری رویداد «تانا» (توسعه و ارتقای زیست بوم نوآوری استانها با موضوع صنایع غذایی، کشاورزی و فناوری زیستی) در استان البرز خبر داد و بیان کرد: پارک علم و فناوری البرز با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مشارکت استانداری البرز در نظر دارد با هدف حمایت از دستاوردهای صاحبان ایده و اختراع و همچنین ایجاد بستری مناسب جهت رشد، توسعه و تأمین مالی طرحهای فناورانه، اولین رویداد از سلسله رویدادهای «تانا» توسعه و ارتقای زیست بوم نوآوری استانها را برگزار کند.

رئیس پارک علم و فناوری استان البرز افزود: این رویداد با موضوع صنایع غذایی، کشاورزی و فناوری زیستی با دعوت از سرمایه گذاران علاقه مند در این حوزه برگزار می شود. مواد اولیه و فرمولاسیون غذایی، حوزه تولیدات گیاهی، حوزه تولیدات دام، طیور، آبزیان، زنبور عسل و گرده افشان و همچنین محصولات مبتنی بر میکروارگانیسم از جمله محورهای این رویداد است.

**نیاز فوری به تعیین حریم اثر تاریخی**

«فریدون محمدی» مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز- درحالی که از اقدام برای اصلاح و محدود کردن حریم سه اثر «کاخ مروارید»، «دشت بهشت» و «تپه حیدرآباد» خبر داد، گفت: طبق بررسی های انجام شده حدود ۴۰ آثار تاریخی در این استان خیلی فوری به تعیین حریم و عرصه نیاز دارند.



**البرز**

**حقوق و قضا**

«رئیس کل دادگستری استان» خبر داد؛

**ارسال پرونده ۲۰۱ بازداشتی وقایع اخیر  
البرز به دادگاه**



رئیس کل دادگستری استان البرز از ارسال پرونده ۲۰۱ نفر از دستگیرشدهگان ناآرامی های اخیر به دادگاه خبر داد.

«حسین فاضلی هریکندی» در گفت وگویی با تشریح اقدامات دادگستری کل استان البرز در زمینه رسیدگی به وضعیت بازداشتی های اغتشاشات اخیر گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب تصریح کردند، برخی از اغتشاشگران یا عامل دشمن هستند یا اگر عامل هم نباشند هم جهت با دشمن هستند و برخی دیگر هم هیجان زده اند که باید در مورد دسته دوم کار فرهنگی انجام شود اما در مورد دسته اول مسئولان قضایی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه منویات مقام معظم رهبری نقشه راه دستگاه قضایی است، افزود: یکی از محورهای مهم تاکیدات و دستورات اخیر رئیس قوه قضائیه به منظور حفظ امنیت و آرامش شهروندان و صیانت از زندگی عادی و روزمره آنها، مقابله با عناصر اصلی اغتشاشگر و آشوب طلب حرفه ای، مخلان آرامش شهروندان و امنیت روانی مردم و کسانی است که به اموال عمومی و دولتی خسارت وارد کرده اند.

**آزادی ۶۸ درصد بازداشتی ها با اخذ تامین**

وی با اشاره به اینکه رئیس قوه قضائیه بارها در خصوص تفکیک بازداشتی های بی گناه و یا کم گناه و افراد دارای اقدامات مجرمانه و مرتبیین با سرویس های جاسوسی خارج از کشور نکاتی را به مسئولان قضایی متذکر شده است، تصریح کرد: در دادگستری کل استان البرز با توجه به دستورات رئیس قوه قضائیه از نخستین روزهای آغاز آشوب های اخیر، بررسی وضعیت دستگیرشدگان و تفکیک آنها به لحاظ نقش و تأثیری که در اغتشاشات داشتند به صورت مستمر پیگیری می شد که تاکنون به آزادی ۶۸ درصد دستگیرشدگان با قراردادهای تامین اعم از وثیقه یا کفالت منتهی شده است.

**صدور کیفرخواست برای ۲۰۱ نفر**

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه در اجرای تاکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر تسریع در رسیدگی و صدور حکم متهمان، امروز اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشات اخیر در کرج آغاز شد، تصریح نمود: تاکنون برای ۲۰۱ نفر از متهمانی که در اغتشاشات حضور مؤثر داشته، به ویژه برای کسانی که از عناصر اصلی و فعال اغتشاشات بوده، به اموال عمومی و خصوصی خسارت وارد کرده و

یا در فضای مجازی، مردم به خصوص جوانان را برای شرکت در اغتشاشات تحریک و تشویق کردند، پس از تکمیل تحقیقات، از سوی دادسرا کیفرخواست صادر و پرونده آنها جهت رسیدگی و صدور حکم به دادگاه های استان ارسال گردیده است.

**صدور قرار تعلیق یا منع تعقیب برای ۲۱۰ بازداشتی**

وی افزود: همچنین برای ۲۱۰ نفر از اشخاصی که طبق بررسی ها، نقش مؤثر و فعال در اغتشاشات نداشته و به واسطه هیجانان روزهای نخست و یا ناشی از تحریک فضای مجازی به خیابان آمدند، مطابق منویات مقام معظم رهبری و تاکیدات ریاست محترم قوه قضائیه، در دادسرا قراردادهای تعلیق تعقیب و یا قرار منع تعقیب صادر شد.

فاضلی هریکندی با تاکید بر برخورد قاطع قضایی با عوامل اصلی و فعال اغتشاشات اخیر تصریح کرد: با توجه به اینکه امروز نخستین جلسه رسیدگی به متهمان اغتشاشات اخیر در استان البرز آغاز شده است، در سریعترین زمان ممکن پرونده همه بازداشتی ها با رعایت مقررات قانونی در دادسرا و دادگاه تعیین تکلیف شده و احکام متناسب و بازدارنده صادر خواهد شد.

**بررسی علت فوت یک دانش آموز**

حسین فاضلی هریکندی همچنین در رابطه با جزئیات فوت یک دانش آموز در یکی از مدارس شهرستان کرج اظهار کرد: روز شنبه ۳۰ مهرماه گزارشی از مدرسه سوم شعبان کرج که مدرسه مقطع متوسطه اول است به

کلانتری محل مبنی بی هوشی دانش آموزی بعد از ورود به مدرسه اعلام می شود. این دانش آموز بعد از ورود به مدرسه از پشت سر به زمین می افتد و مسئولان مدرسه بلافاصله با اورژانس تماس می گیرند و فرد به بیمارستان شهید مدنی کرج منتقل می شود، متأسفانه با وجود اقدامات پزشکی انجام شده، این دانش آموز فوت می کند.

رئیس کل دادگستری البرز بیان کرد: زمانی که این دانش آموز در مدرسه به زمین می افتد توسط دروین های مدرسه ثبت شده است و دانش آموزان دیگری نیز در محل حضور داشتند.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه این دانش آموز در سال دوم مقطع متوسطه اول در حال تحصیل بوده و ۱۳ سال سن داشت، گفت: بعد از اعلام فوت این دانش آموز به دادرسی کرج، بازپرس به همراه سرپرست دادرسی جنایی استان البرز به منظور بررسی پرونده در پزشکی قانونی استان حاضر می شوند و دستورات لازم به پزشکی قانونی برای بررسی و اعلام تامة فوت صادر می شود.

فاضلی هریکندی گفت: طبق اعلام پزشکی قانونی استان در حال حاضر نمی توان اظهار نظر دقیقی در مورد علت تامة فوت این دانش آموز کرد و نمونه های سم شناسی، آسیب شناسی و سایر نمونه هایی که برای اعلام علت فوت لازم است از جسد اخذ شده است و باید منتظر ماند تا نتایج آزمایش ها اعلام شود و برای این موضوع حدود سه هفته نیاز است.

**حوادث و انتظامی**

«رئیس پلیس آگاهی استان» خبر داد؛

**دستگیری سارق مسلح در کرج**

رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: سارقی که با تهدید سلاح سرد در یک فقره سرقت اقدام به سرقت ۱۳ تلفن همراه مالباختگان کرده، توسط پلیس آگاهی دستگیر شد.

سرهنگ «محمد نادریبگی» در تشریح این خبر گفت: در پی تماس یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه تعدادی

کارگر در باغ متعلق به وی در حال کار بوده اند که ناگهان شخصی با ورود به باغ و با تهدید سلاح سرد و سلاح شکاری اقدام به سرقت ۱۳ دستگاه تلفن همراه متعلق به کارگران و همچنین تعدادی ابزار آلات از قبیل ترانس جوش، فرز و... نموده و بلافاصله



از محل متواری گردیده است، موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. با انجام تحقیقات میدانی و به کارگیری اقدامات پلیسی، مأموران موفق به شناسایی متهم پرونده شده و با نمایش تصویر وی به کارگران باغ، چهره متهم تأیید شد. رئیس پلیس آگاهی استان البرز اظهار کرد: پس از هماهنگی قضائی قضائی متهم در یک عملیات غافلگیرانه به همراه یک قبضه سلاح شکاری دستگیر شد. متهم دستگیر شده به انجام سرقت مسلحانه اعتراف نمود.

فراخوان جشنواره بین‌المللی عکاسی فتوفستیوال ۲۰۲۳ (Fotofestival ۲۰۲۳) که در شهر لودز (Łódź) لهستان برگزار می‌شود منتشر شد. مهلت ارسال تا ۲۰ دسامبر ۲۰۲۲ اعلام شده است. فتوفستیوال ۲۰۲۳، بزرگترین و قدیمی‌ترین جشنواره عکاسی در لهستان، این فراخوان را مخصوص پروژه‌های Fotofestival Open Call ۲۰۲۳ منتشر کرده است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## جشنواره سی‌ونهم فیلم کوتاه تهران نمره قبولی گرفت؟



کیفیت بالای فیلم‌های کوتاه و استقبال خوبی که از آثار این دوره به عمل آمد، سبب شده تا سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران به یکی از بهترین دوره‌های این رویداد طی سالیان اخیر تبدیل شود. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، دستداران سینمای کوتاه، از مدت‌ها پیش، بار کیفی بالایی را برای جشنواره سی‌ونهم پیش‌بینی می‌کردند. محدودیت‌های اجتماعی کرونا سبب شد تا فیلمسازان بسیاری در این حوزه، طی یک سال اخیر، پشت دوربین قرار گرفته و شاید همین تعدد نام‌ها بود که سبب بالا رفتن توقع دستداران سینمای کوتاه از جشنواره این دوره شد.

تعدد و تنوع گونه و قدرت ریسک بالای فیلمسازان؛ شاخصه‌های فیلم کوتاه ۳۹

فارغ از این عامل، اظهارات دبیر جشنواره، هم‌زمان با انتشار نام فیلم‌ها، مبنی بر تعدد گونه در رویداد امسال سبب شد تا شدت کنجکاوی‌ها برای تماشای آثار این دوره، به سطح بالایی برسد. البته امروز که به ایستگاه پایانی این دوره رسیده‌ایم، باید به این حقیقت اعتراف کنیم که این ادعای جشنواره سی‌ونهم فیلم کوتاه، کاملاً درست بود. تنوع گونه در آثار این دوره، سبب شد تا بسته‌های فیلم در هر سانس، برای مخاطب مهیج‌تر شوند. قدرت ریسک بالاتر فیلمسازان در ورود به برخی مسائل اجتماعی و سیاسی، از جمله مواردی است که در بسیاری از آثار این دوره، محسوس بود.

در پردازش سوزنه‌ها، اصرار بر وجوه رئالیستی عناصر، از دیگر اقدامات خوبی بود که بلوغ حرفه‌ای نویسندگان و فیلمسازان آثار کوتاه را نوید می‌دهد. پردازش این سوزنه‌ها، اصرار بر وجوه رئالیستی آن عناصر، از دیگر اقدامات خوبی بود که بلوغ حرفه‌ای نویسندگان و فیلمسازان آثار کوتاه را نوید می‌دهد. این ابتکار، علاوه بر این امتیاز، سبب اقبال بیشتر مخاطب از این آثار شده و درصد رضایت‌مندی او را بالا می‌برد. نشانه این رضایت‌مندی را می‌شد در سیستم رای‌گیری امسال به وضوح مشاهده کرد؛ اینکه درصد مخاطبان بیشتری اصرار بر شرکت در رای‌گیری داشتند و توانستند بیش از ۶ هزار رای را ثبت کنند. ضمن اینکه تعدد نام‌هایی که طی ۴ روز جشنواره، به‌عنوان آثار برتر از نگاه مخاطبان وجود داشت نشان داد که فیلم‌های بسیاری در این دوره، موفق به جذب نظر مثبت مخاطب شدند و این‌طور نبوده که چند فیلم محدود، در تمامی این

« در پردازش سوزنه‌ها، اصرار بر وجوه رئالیستی عناصر، از دیگر اقدامات خوبی بود که بلوغ حرفه‌ای نویسندگان و فیلمسازان آثار کوتاه را نوید می‌دهد»

روزها، به‌عنوان آثار پراقبال مطرح باشند. عمده آثار بخش‌های رقابتی، از نظر ساختار اجرایی، نمره قابل قبولی گرفته و توانستند تا بسترهای یک اثر حرفه‌ای را در شکل اجرایی لحاظ کنند. ایراد البته هم‌چنان خود را در ساختار روایی نشان می‌دهد. اینکه سناریست‌ها، از تمرکز بر سوزنه، به سمت پردازش آن رفتند و تصمیم گرفتند تا نگاه خود را از شکل درام صرف، به رفال سوق دهند، از دیگر امتیازاتی بود که در عمده آثار این دوره ملموس بود.

ضعف عمده در شکل پایان بندی آثار بود در شکل پردازش، هم‌چنان شدت و ضعف‌هایی

سینمای جهان

نتفلیکس می‌سازد؛

## «آدام سندلر» در فیلم جدید کارگردانان «جواهرات تراش نخورده»

می‌کنم و برای ما هر شوخی معنای زیادی دارد، برای برادران سفدی، هر کلمه و هر فریم از فیلم معنای زیادی دارد». فیلم سینمایی «جواهرات تراش نخورده» که با نقش‌آفرینی درخشان «آدام سندلر» در نقش غیرکمدی یک جواهرفروش به نام «هاوارد راتنر» همراه بود در سال ۲۰۱۹ اکران شد و با تحسین منتقدان سینمایی از فیلم و بازیگری «سندلر» همراه شد. این فیلم در جوایز مستقل فیلم «اسپریت» توانست جایزه

بهترین کارگردانی (جاش سفدی و بنی سفدی) و بهترین بازیگر نقش اصلی مرد (آدام سندلر) را دریافت کند. «سندلر» که بیشتر برای بازی در فیلم‌های کمدی شناخته شده اخیراً در فیلم «زرنگ بازی» محصول نتفلیکس در یک نقش جدی دیگر ظاهر شده است. این فیلم که در ماه ژوئن اکران شد نیز با تحسین منتقدان روبرو شد و «سندلر» برخی از بهترین نقدهای حرفه‌ای خود را برای این فیلم دریافت کرد.



خبر

در اختتامیه جشنواره سی‌ونهم؛

## برگزیدگان نمایشگاه و فروشگاه عکس «ایران من» معرفی شدند

منتخبان دومین نمایشگاه و فروشگاه عکس «ایران من» معرفی شدند. سه نفر منتخب دومین نمایشگاه و فروشگاه عکس «ایران من» معرفی شدند. محمدهادی آخوندی از یزد، سیدعلی حسینی از سبزوار و مهرزاد محمدی‌پور از بندرعباس به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم این رویداد معرفی شدند. نفر اول این بخش جایزه نقدی ۷ میلیون تومانی و نفرات دوم و سوم جایزه نقدی ۵ میلیون تومانی این بخش را دریافت خواهند کرد.

نمایشگاه عکس «ایران من» با هدف ایجاد بستر مناسب برای ظهور و بروز خلاقیت هنری هنرمندان عکاس، معرفی ظرفیت‌های فرهنگی هنری ایران، ایجاد زمینه ارتباط هنرمندان عکاس و انتقال تجربه، فراهم آوردن امکان فروش آثار هنرمندان عکاس و بازنمایی طبیعت ایران در روزهای جشنواره فیلم کوتاه تهران برگزار شده است.

گیشه

گیشه جهان در تسخیر دواین جانسون؛

## فیلم «جورج کلونی» با فاصله دوم شد

فیلم «آدام سیاه» یا «بلک آدام» جدیدترین فیلم دواین جانسون با فروش ۶۷ میلیون دلاری موجب شد تا «بلیت بهشت» با بازی جورج کلونی و جولیا رابرتز تنها ۱۶ میلیون دلار در گیشه‌های آمریکا فروش کند. این فیلم از کمپانی برادران وارنر با اکران در ۴۴۰۲ سالن سینما رکورد پرفروش‌ترین افتتاحیه را در میان فیلم‌های دواین جانسون پس از «مومیایی باز می‌گردد» که ۶۸ میلیون دلار در سال ۲۰۰۱ فروش کرده بود از آن خود کرد و از افتتاحیه ۶۰.۰۳ میلیون دلاری «هابز و شاول» هم فراتر رفت.

«آدام سیاه» که در آن دواین جانسون در نقش شخصیتی شرور ظاهر شده و یک فیلم ابرقهرمانی ماجراجویانه است، در سطح بین‌المللی هم از ۷۶ بازار بین‌المللی فروش ۷۳ میلیون دلاری را کسب کرد و موفق شد تا در روزهای افتتاحیه خود به فروشی ۱۴۰ میلیون دلاری برسد. در حالی که منتقدان امتیاز ۴۱ درصد را به فیلم «آدام سیاه» داده‌اند این فیلم از سینماها امتیاز ۸۹ درصد را کسب کرده است.

کمدی رمانتیک «بلیت بهشت» با بازی جورج کلونی و جولیا رابرتز اما در خارج از آمریکا موفقیت بیشتری کسب کرد و فروشی ۸۰ میلیون دلاری را ثبت کرده تا مجموع فروشش در سطح جهان را در روزهای افتتاحیه‌اش به ۹۶ میلیون دلار برساند. این فیلم که با هزینه ۶۰ میلیون دلاری ساخته شده در کشاندن افراد مسن‌تر موفق بود و تقریباً ۵۰ درصد خریداران بلیت آن را افراد بالای ۴۵ سال تشکیل دادند. آل پارکر سازنده «ماما میا!» کارگردان این فیلم است. «بلک آدام» که با هزینه ۲۰۰ میلیون دلاری ساخته شده با تبلیغات زیادی وارد بازار شده و اولین تریلرهای آن با اقبال زیادی به اشتراک گذاشته شدند و تنها در اینستاگرام ۶۹۶ میلیون بازدید داشتند. دواین جانسون در واکنش به این اقبال در توئیتر از تماشاگران تشکر کرد و نوشت: «امتیاز ۹۰ درصدی تماشاگران شگفت‌انگیز و افتخارآمیز است. تنها مسأله‌ای که برای من مهم است راضی و خوشحال کردن مردم است و همیشه برای این می‌جنگم.»

پیش به سوی قهرمانی؛

## ناپولی همچنان با «اسپالتی» می تازد

محسن بهره دار

شاید اگر در ابتدای فصل از هواداران ناپولی می پرسید، آیا تیم شما مدعی قهرمانی در سری آ خواهد بود، آن‌ها با اکثریت به شما پاسخ می دادند، خیر! اما اسپالتی بعد از خانه تکانی در تیم با خداحافظی با بازیکنان قدیمی و فروش چند مهره بزرگ، تیمش را از نو بازسازی کرد تا امروز پس از کسب نتایجی درخشان در لیگ ایتالیا مشخص شود، ناپولی سودای قهرمانی در سر دارد.

اما با گذشت ۱۱ هفته از رقابت‌های سری آ ایتالیا، ناپولی تنها تیم بدون شکست جدول رده بندی است، شاگردان اسپالتی در آخرین بازی هفته یازدهم، شاگردان ژوزه مورینیو در رم رده بندی قرار بگیرند. تیمی که داری قدرتمندترین خط حمله سری آ با ۲۶ گل زده است و تنها ۹ گل نیز دریافت کرده است. ناپولی از ۱۱ بازی صاحب ۹ برد و ۲ مساوی شده و با ۲۹ امتیاز در صدر جدول رده بندی رقابت‌های باشگاه های ایتالیا قرار دارد، تیم میلان با اختلاف ۳ امتیاز پشت سر این تیم جنوب ایتالیا قرار گرفته و به نظر می رسد این دو تیم از مدعیان اصلی این فصل رقابت‌های سری آ خواهند بود.

### درحاشیه

اعداد و ارقامی فراتر از تصور؛

## جزئیات قرارداد «ام باپه» با پاری سن ژرمن؛ گران ترین قرارداد تاریخ ورزش!

چند هفته پیش بود خبر رسید کیلیان ام باپه درخواست خروج از پاری سن ژرمن را داده چون از سیاست‌های کنونی این باشگاه رضایت ندارد و حس می کند مورد خیانت قرار گرفته است. با این حال قرارداد ام باپه افشا شده و اعداد و ارقام نشان می دهد این ستاره فرانسوی چه مبالغ هنگفتی دریافت می کند. قرارداد ام باپه به پاری سن ژرمن در اصل تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد. بند تمدید یک ساله نیز در این قرارداد گنجانده شده اما این بند توسط خود بازیکن و فقط در شرایطی که میل به ماندن در فرانسه داشته باشد، فعال سازی می شود. پاری سن ژرمن در این مورد حق وتو نخواهد داشت. کیلیان ام باپه برای تمدید قراردادش با پی اس جی، گران ترین قرارداد تاریخ ورزش را بسته است. او در عرض سه سال، می تواند ۶۳۰ میلیون یورو ناخالص از پاریسی‌ها دریافت کند.

دستمزد سالانه ام باپه در پاری سن ژرمن، مبلغ ناخالص ۷۲ میلیون یورو است اما او ۱۸۰ میلیون یورو در عرض سه سال تحت عنوان پاداش وفاداری دریافت خواهد کرد. این مهاجم ۲۳ ساله هفته گذشته ۷۰ میلیون یورو پاداش وفاداری امسالش را دریافت کرد، ۸۰ میلیون یورو در سپتامبر ۲۰۲۳ دریافت خواهد کرد و می تواند در سال ۲۰۲۴، مبلغ ۹۰ میلیون یوروی دیگر بابت «وفاداری» دریافت کند. اگر او در سال ۲۰۲۴ از پی اس جی جدا شود، مجموعاً مبلغ ۴۸۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد. مبلغی که قرار است به ام باپه پرداخت شود، حدود یک سوم از بودجه سالانه پاری سن ژرمن است!

## گران ترین سرمربی های جام جهانی؛ «فلیک» اول، «کی روش» نوزدهم

فهرست پردرآمدترین سرمربی های حاضر در جام جهانی قطر اعلام شد و بر اساس این فهرست، هانسی دیتر فلیک با دستمزد سالانه ۶.۵ میلیون یورو، بالاتر از گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس با حدود ۵.۸ میلیون یورو در صدر جدول قرار دارد. همچنین کارلوس کی روش در رده نوزدهم قرار دارد.

سیدرضا فیض آبادی

«علی فتح الله زاده» تا زمانی که بیرون از گود نشست، مدام عوالمش را وادار می کند تا راه بازگشتش به صندلی مدیریت آبی ها را هموار سازند و اگر از او سوال کنید که چه برنامه ای برای بدهی ها و مشکلات استقلال داری، لبخندی می زند که یعنی برای من حل آن ها مثل آب خوردن است، اما به محض اینکه حکمش را می گیرد و از اتاق وزیر بیرون می آید، شروع به سیاه نمایی، بزرگ کردن بدهی ها و دادن وعده های توخالی یا جاشنی مزه پرانی هایی که دیگر تنها خودش را می خنداند می کند. هر چند آن قدری عشق تیترا یک شدن دارد که هنوز هم مدام از این شبکه به آن شبکه می رود و از آوردن «لیونل مسی» به استقلال می گوید. اما جناب مدیرعامل! شما که امروز از بدهی های بزرگ باشگاه می گوئید، مگر قبل از اخذ حکم مدیریت از آن ها خبر نداشتید؟ مگر صندلی مدیریت آژیمر می آورد که به یکباره همه ی برنامه های اقتصادی خود را که پیش تر از آن ها سخن می گفتید فراموش کردید؟ هر چند نمی دانیم در ماجرای تغییر مدیریت استقلال چه رخ داده، اما پواضح است که وزیر ورزش به جای اینکه نیرویی با انگیزه، کاربلد و

## ورزشی

نگاه

این بار تیم قهرمان را تحویل گرفتی؛

## «حاج فتل»، نمک بی مزه!



فتح الله زاده به استقلال مرتکب شده، چرا که این آقا بارها نشان داده که مدیر هزینه است تا در آمد، امروز هم که خبری از پول های باد آورده گذشته نیست، ساز ناکوک خود را کوک کرده است.

خوش فکر را با شمه اقتصادی جانشین «مصطفی آجورلو» کند، رو به یک نیروی تکراری گیشه ای آورده است، در شرایطی که به نظر می رسد وزیر ورزش دوباره یکی از اشتباهات بزرگ خود را با آوردن

### سوز

از «روشن» تا «اللهیار»؛

## کدام ستاره های ایرانی جام جهانی را از دست دادند؟

در جام جهانی بازی کند. این اتفاق اثرات خوبی بر نیکبخت نگذاشت و در نهایت او بعد از جام جهانی راهی پرسپولیس شد.

### جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل

عجیب ترین مصدومیت نصیب هاشم بیک زاده می شود. قرار بود دفاع چپ تیم ملی در جام جهانی باشد ولی مصدومیت این رویای او را از بین برد و صرفاً به عنوان تماشاگر راهی جام جهانی برزیل شد.

### جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه

در این دوره علی کریمی، هافبک وسط تیم ملی ایران به دلیل مصدومیت شانس بازی در جام جهانی را از دست داد. داریوش شجاعیان که در اردوی تیم ملی حضور داشت، به علت پاره شدن رباط صلیبی نتوانست در اردوهای نهایی تیم ملی حضور داشته باشد و این بازی ها را از دست داد. محمدحسین کتعی زادگان از نفرات محبوب کارلوس کی روش بود که به علت مصدومیت نتوانست راهی بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی دنیا شود. علی قلی زاده قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ در فهرست کارلوس کی روش بود اما مصدومیت این بازی در تمرینات پایانی تیم ملی منجر به کنار گذاشتن او می شود و قلی زاده هم این مسابقات را از دست می دهد.

### جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

از هم اکنون می توان گفت اللهیار صیادمنش، مهاجم هال سیتی انگلیس اولین غایب تیم ملی در جام جهانی است اما هنوز درباره نفرات بعدی تردیدهایی وجود دارد. تاکنون مصدومیت سردار آزمون بیشترین نگرانی را برای کادرفنی و هواداران به دنبال داشته اما مراقبت های لازم از این بازیکن برای حضور در قطر انجام می شود و آزمون به احتمال زیاد به این مسابقات می رسد. سایر نفرات مانند بیرانوند و سرلک با اندک مصدومیت به کار خود ادامه می دهند و به نظر نمی رسد این دو هم در جام جهانی غایب باشند. کارلوس کی روش تا این لحظه با امیدواری به جام جهانی نگاه می کند و امیدوار است در چند هفته باقی مانده تا این رقابت ها هیچ بازیکنی را از دست ندهد.



مهاجم تیم ملی ایران به علت مصدومیت حضور در جام جهانی را از دست می دهد و تیم ملی با مهاجمانی جوان و کم نام و نشان مانند حسین فکری و بهتاش فریبا به این رقابت ها می رود و یکی از مشکلات تیم ملی ناتوانی در گلزنی می شود.

### جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه

در این دوره هم تیم ملی گرفتار مصدومیت های بد موقع می شود. احمدرضا عابدزاده، دروازه بان تیم ملی ایران به علت مصدومیت در بازی نخست با یوگوسلاوی مصدوم بود و تیم ملی با یک گل این دیدار را از دست داد. رضا شاهرودی، مدافع چپ تیم ملی ایران در اوج آمادگی این رقابت ها را از دست داد و تیم ملی در همین سمت با مشکلاتی رو به رو شده بود.

### جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان

ستار زارع، مدافع چپ محبوب برانکو ایوانکوویچ در این پست بود که چند روز قبل از جام جهانی مصدوم شد تا برانکو او را به جام جهانی نبرد. مجتبی جباری در حالی که در اوج به سر می برد به علت پاره شدن رباط صلیبی به جام جهانی نرسید. اما بیشترین حسرت درباره غیبت نیکبخت واحدی وجود دارد. علیرضا آن روزها بهترین چپ ایران بود و با استقلال هم قهرمان شده بود ولی مصدومیت بد موقع باعث شد به جام جهانی نرود و مهرداد معدنچی

یواخیم لورو پس از پایان دوره مربیگری خود در تیم ملی فوتبال آلمان در سال ۲۰۲۱ هنوز به عنوان مربی مشغول به کار نشده و بدون تیم است. این مربی ۶۲ ساله در گفت‌وگو با کیکر دلایل بیکار خود را بیان کرد. سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال آلمان احساس می‌کند آماده بازگشت به فوتبال است.

## درحاشیه

پاستورلو: استقلال باید طلب استرا تاکنون پرداخت نشده است مدیر برنامه‌های او تاکید دارد که باشگاه استقلال هر چه زودتر بدهی خود را پرداخت کند. ماجرای مطالبات آندره آ استراماچونی در حال حاضر به مهم‌ترین چالش باشگاه استقلال تبدیل شده است. حدود دو ماه پیش نتیجه رای پرونده محکومیت استراماچونی در دادگاه حکمیت ورزش (CAS) مشخص شد و تغییری در رقم محکومیت باشگاه استقلال صورت نگرفت و ضمن پرداختی‌های دیرکرد، باشگاه استقلال حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار یورو به این مربی ایتالیایی محکوم شد.

## آخرین وضعیت بدهی ۵۴ میلیاردی «استراماچونی»

پس از اعلام رای این حکم باشگاه استقلال نتوانست در زمان تعیین شده حکم، مطالبات این مربی را بپردازد. طبق پیگیری‌های صورت گرفته، باشگاه استقلال با توجه به تاخیری که در پرداخت مطالبات داشته است، باید مبلغی حدود ۵۴ میلیارد تومان به استراماچونی پرداخت کند اما باشگاه استقلال هم‌چنان قادر به پرداخت این رقم نشده است.

فدریکو پاستورلو، مدیر برنامه‌های آندره آ استراماچونی نیز نسبت به اتفاقات اخیر و پرداخت نشدن طلب این مربی ایتالیایی واکنش نشان داد. او در گفت‌وگویی با تاکید بر این که باشگاه هم‌چنان برای پرداخت مطالبات اقدامی انجام نداده است، اظهار کرد: حرفی برای گفتن وجود ندارد. باشگاه استقلال این پرونده را با شکست پشت سر گذاشته است و باید طلب این مربی را پرداخت کند.

از صحبت‌های مدیر برنامه استراماچونی می‌توان این را دریافت کرد که این مربی ایتالیایی تمام مبلغ مطالبات خود را بدون هیچ تخفیفی می‌خواهد و اگر باشگاه استقلال قرار باشد بازهم دست روی دست بگذارد، به جریمه‌های سنگینی دچار خواهد شد.

جلسه هیات مدیره روز یکشنبه باشگاه استقلال، بر محوریت پرداخت مطالبات و مسائل مالی باشگاه استقلال بود و در آن جلسه مقرر شده است طی بازه زمانی یک هفته‌ای، مطالبات دردرساز استقلال پرداخت شود که طلب استراماچونی اولویت اول مدیران استقلال است.

استعفای سوریان از نایب رئیسی فدراسیون کشتی:

## «حضور دیگر ضرورتی ندارد»

حمید سوریان از نایب رئیسی فدراسیون کشتی استعفاء کرد. حمید سوریان در اقدامی غیرمنتظره از نایب رئیسی فدراسیون کشتی استعفاء کرد. دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک با تأیید این مطلب گفت: در این مدت تا آنجا که می‌توانستم به فدراسیون و ورزش کشتی کمک کردم اما الان فکر می‌کنم دیگر لزومی ندارد در فدراسیون باشم. با توجه به اینکه بودم در کشتی دیگر ضرورت ندارد فکر می‌کنم بهتر است یک آدم تازه نفس بیاید. همچنین برای کشتی ایران آرزوی موفقیت دارم. گفتنی است: حمید سوریان اسطوره کشتی ایران و دارنده یک طلای المپیک و ۶ طلای جهان، با حضور علیرضا دبیر در راس فدراسیون به عنوان نایب رئیس فعالیت خود را شروع کرد اما حالا پس از حدود سه سال از سمت خود استعفا کرد.

## چگونه «تولید» معضل شد؟

# فوتبال ایران و مدل عرضه و تقاضا در اقتصاد

چند نکته مهم جایی است که هیچ‌کدام از این سه‌مربی‌گران قیمت (نسبت به اقتصاد فوتبال ایران) که امروز بزرگترین تیم‌های فوتبال‌مان از آن‌ها تأثیر فنی گرفته‌اند، جزو مربیان درجه اول و یا حتی دوم فوتبال دنیا هم نیستند که می‌تواند نشان‌دهنده ضعف مفرط فوتبال ایران باشد. فوتبال ما سالیانی‌ست که در تربیت مربیان کارآمد ناکام مانده، حکایتی که درست شبیه به شرایط اقتصاد کشور و مدل «عرضه و تقاضا»ست، یعنی زمانی که تولید داخلی باکیفیتی در بازار رقابت وجود نداشته باشد، عرضه کم، تقاضا بیشتر و در نهایت قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند و واردات صورت می‌گیرد.

در شرایطی که معضل امروز فوتبال کشور نیز بمانند اقتصاد ایران، در سمت عرضه است و نه تقاضا که به همان مقوله‌ی عدم تولید مرغوب مربیان با کیفیت ایرانی بازمی‌گردد و فوتبال ایران را به واردات وادار کرده است.

یک مدعی قهرمانی ساخته و بردیف روس نیز شخصیت را به تراکتور شکست‌خورده زنوزی بازگردانده، همان‌طور که «ریکاردو ساپینتو» در استقلال هم امضای فنی زده و تیم تحت هدایت او فوتبال با کیفیتی بازی می‌کند، هر



مکث

محض اطلاع

سوره

”

### ادعای دبیر:

## این کشتی‌گیر قهرمانی را از ما گرفت

« در حالی که سجاد غلامی طبق اعلام سایت فدراسیون کشتی به دلیل تخلف پزشکی از جدول شانس مجدد وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت‌های جهانی کشتی آزاد زیر ۲۳ سال حذف شد؛ ایران با اختلاف ۷ امتیاز نسبت به گرجستان قهرمانی تیمی این رقابت‌ها را از دست داد. سجاد غلامی قبل از شروع مسابقات امروز سرم تقویتی زده و این موضوع از سوی مسولان اتحادیه جهانی تخلف محسوب شده و او دیسکالیفه شده است. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی درباره سجاد غلامی گفت: من نمی‌خواستم صحبت کنم، اما به دلیل گافی که کشتی‌گیر امید ایران سجاد غلامی داده است عصبانی هستم. چرا که او با گافی که داده است قهرمانی را از ایران گرفت. این کشتی‌گیر بار اولش نیست و ممکن است فدراسیون جهانی او را محروم کند. اگر فدراسیون محروم نکند ۲ سال این کشتی‌گیر را محروم می‌کنم. ما هیچ سالی چنین تیمی نداشتیم از سال ۲۰۱۲ به بعد نداشتیم تیم ملی کشتی آزاد امید کشورمان ۷ مدال کسب کرده است. سال ۹۸ که فدراسیون را تحویل گرفتم کشتی آزاد ایران در رتبه ۱۱ قرار داشت و امروز در این جایگاه قرار دارد. امروز گافی که کشتی‌گیر کرجی داده، اصلاً قابل بخشش نیست.

”

### رد پیشنهاد ۱۱۵

## میلیون پوندی تیم آسیایی توسط «رونالدو»!

« کریستیانو رونالدو در ماه‌های اخیر به دلیل تلاش بیش از اندازه برای خروج از اولدترافورد مورد انتقاد شدید قرار گرفت. اما با جنجالی که به تازگی بر پا کرد و در آخر بازی مقابل تاتنهام حاضر به ورود به میدان نشد و ورزشگاه را پیش از به صدا درآمدن سوت پایان بازی ترک کرد، دوباره آینده خود در این باشگاه را زیر سوال برد. نشریه «سان» فاش کرد که رونالدو پس از محرومیت و جریمه، دیگر متحدی در اولدترافورد ندارد و شاید دیگر با پیراهن منچستر یونایتد بازی نکند. اما پیرز مورگان، خبرنگار و نویسنده مشهور و مجری و چهره سرشناس تلویزیونی، این ادعاها را رد کرد و گفت رونالدو از باشگاه عربی پیشنهاد هنگفتی داشت اما آن را رد کرد. او در توییتی نوشت: «دروغ‌های بیشتری از سوی مدیران منچستر یونایتد به بیرون درز کرد تا او را خراب کنند... کریستیانو پیشنهاد ۱۳۰ میلیون یورویی برای بازی در یک فصل در عربستان را رد کرد. تن‌ها سعی می‌کند که برای کریستیانو در مورد استاندردها و ارزش‌ها سخنرانی کند در حالی که از طرف دیگر عمداً او را تحقیر می‌کند... چه جوکی! یکی بهترین فوتبالیست تاریخ است و در ۴ کشور قهرمان شده، و دیگری بازیکن نالایقی بود و به عنوان مربی در خارج از هلند کار چندانی نکرد.»

”

### ۲۰۰ میلیارد

## صرف چه هزینه‌ای شده آقای آجورلو؟!

« به تازگی علی فتح‌الله‌زاده در مصاحبه‌ای حاضر شده که در لابه‌لای صحبت‌هایش به ماجرای ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه‌های خارج از مصرف اشاره کرده است. البته ابتدا این خبر را قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی مطرح کرده اما فتح‌الله‌زاده نیز این خبر را تکذیب نکرده و با صراحت گفته که اگر این شخص چنین ادعایی را مطرح کرده، درست است. با این حساب باید روشن شود که اولاً هزینه‌های خارج از مصرف یعنی چه (سؤال‌ی که قربان‌زاده باید به آن پاسخ دهد) و اینکه روشن شود این هزینه‌ها مصرف چه مواردی شده است؟! آیا هزینه‌هایی که برای اقامت برخی افراد در هتل‌های گران قیمت پایتخت می‌شود جزو همین هزینه‌های خارج از مصرف است یا دیگر موارد را نیز شامل می‌شود؟! بدون شک با این حجم از بدهی‌ها که به جا مانده، شفاف‌سازی درباره این مسائل ضروری است. ضمن اینکه گفته می‌شود بخشی از سرمایه‌های استقلال در بورس که متعلق به خریداران است نیز صرف برخی هزینه‌های باشگاه و شاید هم بدهی‌ها شده است که رئیس سازمان خصوصی‌سازی باید در آینده پیرامون این ابهامات نیز توضیحاتی ارائه کند. چون مصطفی آجورلو، فعلاً حاضر نیست به هیچ یک از این ابهامات پاسخی بدهد و همه سؤال‌ها را بی‌پاسخ رها کرده است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور، فرشید گله‌داری و سارا نصرتی

دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲ کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۶۳۸۴. تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷. نامبر: ۳۲۴۰۰۰۲۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یاران ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می‌دارد

### بازگشت «ساینتو» به نیمکت تا جنجال بعدی!

پس از اتفاقاتی که در بازی با گل گهر به وقوع پیوست، کمیته انضباطی سرمربی آبی پوشان را محکوم کرد و با توجه به یک جلسه محکومیت تعلیقی که در اتفاقات بازی با ملوان برای سرمربی استقلال در نظر گرفته شده بود او نتوانست تیمش را برابر ذوب آهن و آلومینیوم همراهی کند. البته به خاطر دریافت کارت قرمز در سیرجان بازی با فولاد را هم از دست داد. حالا دوران محرومیت سرمربی استقلال به پایان رسیده و او می‌تواند در بازی مقابل هوادار تیمش را از روی نیمکت هدایت کند. البته اگر دوباره کارت قرمز از داور دریافت نکند!

### تجربه «کی‌روش» در جام جهانی زبانزد خاص و عام

یک رسانه خارجی در گزارشی به وضعیت تیم ملی ایران و بازگشت کارلوس کی‌روش قبل از جام جهانی پرداخت. مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ۲۷ روز دیگر آغاز می‌شود. تیم ملی کشورمان در این تورنمنت باید با تیم‌های ملی آمریکا، انگلیس و ولز رقابت کند. در همین رابطه نشریه «republica» اندونزی در گزارشی به وضعیت ایران قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ با هدایت کارلوس کی‌روش پرداخت و مرد پرتغالی را باتجربه‌ترین مربی جام جهانی ۲۰۲۲ نامید و نوشت: «کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران یکی از باتجربه‌ترین مربیان تاکتیکی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خواهد بود.»

### امضای قرارداد «عیسی» با پرسپولیس قبل از نیم فصل

حضور عیسی آل‌کثیر مهاجم خوزستانی تیم پرسپولیس در جمع سرخپوشان پایتخت تقریباً قطعی شده است. این بازیکن بعد از پشت سر گذاشتن مصدومیت شدیدی که دچارش شد حالا تمرینات آماده‌سازی خود را آغاز کرده و به‌زودی به شرایط ایده‌آل خواهد رسید و در نیم‌فصل دوم هیچ مشکلی برای حضور در میدان نخواهد داشت و تا قبل از پایان نیم‌فصل قرارداد این مهاجم گلزن تمدید و نام او در نیم‌فصل رسماً به لیست بازیکنان تیم اضافه خواهد شد. با حضور یورگن لوکادیا، شیخ‌دیپاته، عیسی آل‌کثیر، حامد پاکدل و مهدی عبدی خط حمله سرخ‌های پایتخت با بار ترافیکی جذابی روبه‌رو خواهد شد.

### «عبدی» نیم فصل از پرسپولیس جدا می‌شود؟

در چند هفته اخیر شایعات مختلفی درخصوص جدایی مهدی عبدی از جمع سرخپوشان مطرح شده است. چند روز پیش رضا درویش به این موضوع اشاره داشت که پیشنهادی برای جذبش به باشگاه نرسیده ولی پیش‌بینی می‌شود عبدی یکی از نفراتی است که به در خروجی باشگاه نزدیک‌ونزدیک‌تر شده است. فراموش نکنیم شایعه اضافه‌شدن آل‌کثیر، مهاجم مورد علاقه یحیی در نیم‌فصل دوم هم این روزها رسانه‌ای شده و همین موضوع جا را برای عبدی از قبل هم تنگ‌تر می‌کند. در این شرایط پایان نیم‌فصل برهه زمانی مهم و سرنوشت‌سازی برای عبدی به حساب می‌آید و باید دید این مهاجم چه تصمیمی می‌گیرد.



### «سردار» هدیه زمستانی روس‌ها به سرمربی زینت

روز گذشته سایت sports روسیه در خبری مدعی شد سردار آزمون در آستانه بازگشت به تیم زینت سنت پترزبورگ قرار دارد. این رسانه اعلام کرد «سرگئی سماک» سرمربی زینت درخواست جذب سردار آزمون را داشته و از مهاجم تیم ملی ایران به عنوان یکی از هدیه‌های زمستانی برای سماک نام برده است. در بخشی از گزارش خبری این سایت آمده است: «زینت روسیه تلاش خواهد کرد تا سردار آزمون را از بایر لورکوزن که اخیراً به سختی به آن بازی کرده است، بازگرداند. گزارش‌ها حاکی از آن است که باشگاه بزرگ روسی قصد دارد قرارداد قرضی آزمون را ترتیب دهد.»

### انعکاس افتخار آفرینی «فغانی» در رسانه قطری

مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بیست و چند روز روز دیگر آغاز می‌شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در این مسابقات با تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز رقابت می‌کند. اما ششمین حضور تیم ملی کشورمان در مسابقات جام جهانی تنها افتخار فوتبال ایران نیست. علیرضا فغانی داور سرشناس کشورمان برای سومین دوره در مسابقات بزرگ جام جهانی سوت می‌زند. این افتخار بزرگ برای داور بین‌المللی کشورمان سوژه رسانه‌های میزبان جام جهانی شد. فغانی در این زمینه به رسانه‌های قطر، گفت: «خیلی خوشحالم که افتخار این را دارم که برای سومین بار برای قضاوت در مسابقات جام جهانی انتخاب شدم.»

### مدافع گرجی پرسپولیس «ممنوع‌الخروج» شد

در تعطیلات گذشته رقابت‌های لیگ برتر، زمانی که گئورگی گولیسیانی مدافع گرجستانی تیم پرسپولیس قصد خروج از کشور را داشت تا نزد خانواده خود برود اما وی متوجه تکمیل نبودن مفاصاحساب مالیاتی‌اش شده و با تلاش باشگاه پرسپولیس و سرپرست این تیم، با تعهد وی از کشور خارج می‌شود. حالا دوباره این ماجرا گریبان مدافع خوب پرسپولیس را گرفته و در صورتی که این بازیکن در تعطیلات لیگ برتر بخواهد از کشور خارج شود باید مشکلی را حل کند. در حال حاضر این بازیکن گرجی نمی‌تواند از کشور ایران خارج شود مگر اینکه مشکل مالیاتی خود را مرتفع کند.

### بازگشت «کاوه رضایی» به استقلال منتفی شد؟

مهاجم سابق استقلال در بازگشت به فوتبال ایران ترجیح داد پیراهن تراکتور را به تن کند. او هفته گذشته مقابل سپاهان اولین گل خود را برای سرخپوشان زد و در حالی که طی این چند وقت اخیر، بحث بازگشتش به استقلال مطرح شده، به نظر نمی‌رسد باشگاه تبریزی تمایلی به از دست دادن او حداقل تا پایان فصل داشته باشد. این موضوع در همان روزهای نخست حضور کاوه در تراکتور مطرح شد. برخی منابع از بازگشت او در نیم فصل به استقلال خبر می‌دادند و به‌تازگی در واکنش به آن تاکید کرد که قرارداد رضایی-تراکتور یکساله است.